
 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

Αριθ.Απόφασης 48/2020 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 

Από το πρακτικό της 12ης/ 15.12.20 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου . 

Σήμερα τη 15
η
 Δεκεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01, 
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 31717/11-12-2020  πρόσκληση του κ. Φωτάκη Ιωάννη, 
Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας 
Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, , για συζήτηση και λήψη απόφασης 
στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
1ο Ε.Η.Δ. ΘΕΜΑ: Διαγράμμιση ή μη τμήματος οδοστρώματος επί της οδού Αγίας Παρασκευής 
της Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου για την παρεμπόδιση στάθμευσης. 
2ο Ε.Η.Δ. ΘΕΜΑ: Παραχώρηση χώρου στάσης – στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί του 
οδοστρώματος της οδού Λεβάντας της Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου, μεταξύ των οδών Ανθέων και 
Πεύκων. 
3ο Ε.Η.Δ. ΘΕΜΑ: «Αίτηση για παραχώρηση οικογενειακού τάφου στην Κοινότητα Διονύσου». 

4ο Ε.Η.Δ. ΘΕΜΑ: «Εξέταση αιτήματος παράτασης εκταφής». 

 ΘΕΜΑ 1o: Έγκριση και Παραλαβή Μελέτης της σύμβασης: «Τροποποίηση 
Αναθεώρηση ΓΠΣ Ροδόπολης», προϋπολογισμού 14.952,17€ (με 24% ΦΠΑ ). 

ΘΕΜΑ 2o: Διατύπωση σύμφωνης γνώμης επί των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στην δεξιά παράπλευρη οδό της Ε.Ο. Αθηνών – Λαμίας στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή 
αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων σε περιοχές αρμοδιότητας ΕΥΔΑΠ Α.Ε.» 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (8) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Φωτάκης Ιωάννης  Πέππας Χρήστος 
2. Παπαβασιλείου Χρήστος   
3. Tσιλιγκίρης Μιχαήλ   
4.  Κριεμάδης Στέφανος 
5. Πέππα Αγγελίκη 

  

6. Κουριδάκης Κωνσταντίνος   
7. Μπάσης Αναστάσιος   
8. Κρητικός Αθανάσιος   
   



 

    
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία Διοικητική υπάλληλο του Δήμου  
Διονύσου. 
Τα 1ο και  2Ο Ε.Η.Δ. θέματα αποσύρθηκαν από την Η.Δ. 
 

 ΘΕΜΑ 1o: Έγκριση και Παραλαβή Μελέτης της σύμβασης: «Τροποποίηση 
Αναθεώρηση ΓΠΣ Ροδόπολης», προϋπολογισμού 14.952,17€ (με 24% ΦΠΑ ). 

 
Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων ζήτησε από το σώμα 
να ψηφίσει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα  των θεμάτων(Άρθρο 93 §6 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ), 
65 § 5 και 67§ 7  του Ν. 3852/2010 του Ν. 3852/2010).  
Ομόφωνα το σώμα ψήφισε τον κατεπείγοντα χαρακτήρα των θεμάτων. 
 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της  Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, που έχει ως εξής: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Το Ν. 4412/18 «Νέος κώδικας για Δημόσια Έργα και Μελέτες», όπως τροποποιήθηκε 
με Ν4441/16 

2) Τις διατάξεις του Ν 4555/2018 Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 

3) Το Ν. 2508/97 αρθ. 4 παρ. 10 (αρθ. 3 παρ. 2,4 του Ν1337/83) «Βιώσιμη οικιστική 
ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις» 

4) Την υπ’αριθμ. 141/20 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Διονύσου, με την οποία 

εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού και η ανάθεση στον κ. Ευμολπίδη Ιωάννη 

5) Την από 3-12-2020 Βεβαίωση της Δ/σας Υπηρεσίας «Περί εμπρόθεσμης υποβολής και 

συμμόρφωσης του αναδόχου προς τις συμβατικές του υποχρεώσεις»  

6) Το γεγονός ότι οι εργασίες της μελέτης εκτελέσθηκαν σύμφωνα με τις εντολές της 

υπηρεσίας, ο ανάδοχος συμμορφώθηκε πλήρως με τις συμβατικές του υποχρεώσεις 

όπως αυτές προκύπτουν από τη Σύμβαση και τους κανόνες της επιστήμης και της 

τεχνικής και ότι η Μελέτη ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία 

7) Το γεγονός ότι το σύνολο της μελέτης υποβλήθηκε εκ νέου με το ΑΠ αρ. 18123/29-7-

2020 έγγραφο σύμφωνα με τη σύμβαση και τις τεχνικές προδιαγραφές, τις εν συνεχεία  

παρατηρήσεις της Δ/νουσας Υπηρεσίας και τα συμπεράσματα της από 4/11/20 

τηλεδιάσκεψης-διαβούλευσης. 

Μετά τα ανωτέρω η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών εισηγείται με το παρόν στην Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Διονύσου να λάβει σχετική απόφαση: 

Για την Έγκριση και Παραλαβή της Μελέτης της σύμβασης «Τροποποίηση Αναθεώρηση 

ΓΠΣ Ροδόπολης» του Δήμου Διονύσου, σύμφωνα με το N. 4555/2018 Πρόγραμμα Κλεισθένης 

I, όπως εχει τροποποιηθεί και ισχύει, και να διαμορφώσει την εισήγηση της προς το Δημοτικό 

Συμβούλιο για την λήψη απόφασης Έγκρισης και Παραλαβής Μελέτης. 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 
 
 Την ως άνω εισήγηση της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.  
 Τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 82 και 83 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  το οποίο 
αντικαθίσταται από το άρθρο 84 του Ν 4555/2018. 

 Τις διατάξεις  του άρθρου 93 §6 του Ν. 3463/2006 (ΚΔΚ). 



 

 Το Ν. 4412/18 «Νέος κώδικας για Δημόσια Έργα και Μελέτες», όπως τροποποιήθηκε με 
Ν4441/16. 

 Τις διατάξεις του Ν 4555/2018 Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 Το Ν. 2508/97 αρθ. 4 παρ. 10 (αρθ. 3 παρ. 2,4 του Ν1337/83) «Βιώσιμη οικιστική 

ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις». 
 Την υπ’αριθμ. 141/20 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Διονύσου. 
 Την από 3-12-2020 Βεβαίωση της Δ/σας Υπηρεσίας. 
 Την αριθ. 30473/3-12-20 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, που 

επακολούθησε. 

                                                 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την  σημειακή τροποποίηση του Γ.Π.Σ. Ροδόπολης σύμφωνα με την αριθ. 30473/3-12-
20 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας και το συνημμένο σχέδιο της Υπουργικής Απόφασης και την 
υποβάλλει προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο. 
 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 48 /2020. 
 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                             Κριεμάδης Στέφανος 

                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 
     Φωτάκης Ιωάννης                                 Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
                                                                   Πέππα Αγγελική 
                                                                   Μπάσης Αναστάσιος 
                                                                   Κουριδάκης Κωνσταντίνος  
                                                                   Κρητικός Αθανάσιος                                                      


